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Vážení a milí čtenáři, 

zdravím Vás na obvyklém místě Obecního zpravodaje. A co je nového? Momentálně 
nejzásadnější investiční akcí v naší obci je bezesporu stavba nové Mateřské školy. Stále 
platí sdělení z posledního vydání zpravodaje, že práce postupují v podstatě podle 
harmonogramu. Příští týden se už asi začnou pokládat stropní panely na I. etapě stavby. 
V okolí stavby se už provedly některé zemní práce – vsakovací objekty, přeložka NN 
kabelového vedení, přeložka části veřejného osvětlení, nové přípojky vodovodu a plynu 
a v nejbližších dnech uděláme i přípojku na novou splaškovou kanalizaci. Pak už nebude 
nic bránit tomu, abychom začali zemní práce na nových parkovacích stáních, chodnících 
a ostatních zpevněných plochách, které jsou funkčně propojené s budoucím chodem 
školky a zřejmě nám počasí dovolí je dělat i v zimních měsících.  

V minulém měsíci se ale podařilo také dokončit opravu chodníku na ulici Ostudy. 
Doneslo se mi, že jsme tu opravu poněkud odbyli a že to není jako nové. I dnes jsem však 
přesvědčený, že jsme pro způsob opravy zvolili ideální poměr mezi funkčností 
a celkovými náklady. Za ušetřené peníze totiž můžeme obdobným způsobem opravit 
v příštím roce ještě nejméně dva takové úseky… 

A teď ještě trochu ke společenskému dění v naší obci. Ze sdělovacích prostředků se 
na nás zase hrnou informace o tom, jak se prakticky v celé Evropě horší covidová situace. 
Včera už vláda ČR rozhodla opět o nouzovém stavu, který byl zřejmě nevyhnutelný 
i očekávaný. Pokusme se dodržovat nastavená pravidla, a pokud se už chceme potkat, tak 
s rozumem sobě vlastním. Já osobně jsem i z tohoto důvodu prakticky po celý rok omezil 
osobní návštěvy našich jubilantů-seniorů. Bývají to v drtivé většině velmi příjemné chvíle, 
ale přeci jen jsou alespoň v mém vnímání trochu riskantní – pracovně se totiž potkávám 
během roku se spoustou nejrůznějších lidí, o kterých mám z tohoto pohledu minimum 
informací. A proč tomu riziku chodit zbytečně naproti… Z tohoto důvodu jsme se s členy 
kulturního výboru dohodli, že i letos se setkání seniorů konané obvykle v předvánočním 
čase neuskuteční. Zkusíme ale vymyslet něco v průběhu příštího roku. Proto aspoň teď 
dodatečně přeji všem, tedy nejen jubilantům, hodně zdraví a pohody. Jsem přesvědčený, 
že přijde lepší doba a budou nové příležitosti na další přátelská setkání. A pro naše seniory 
máme nachystané malé dárečky, aby věděli, že nám nejsou lhostejní. Jejich bezpečnou 
distribuci zajistí opět v polovině prosince Kulturní výbor  

Na závěr bych jako obvykle rád poděkoval všem, kteří dělají něco dobrého pro naši 
obec, aby se nám tu žilo dobře.   

Karel Kalouda 
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CO PROJEDNÁVALO ZASTUPITELSTVO 

Do uzávěrky tohoto zpravodaje se Zastupitelstvo sešlo celkem dvakrát a projednávalo 
následující: 

 Schválení objednávky ve výši 120 tis. Kč na úpravu projektové dokumentace na nové 
chodníky v obci – nutné pro dotační výzvu, která by měla být vyhlášena příští rok. 

 Schválení příspěvku obce Šaratice ve výši 250 tis. na provoz ČOV – z důvodu navýšení 
cen za elektrickou energii je nutné výpadek v rozpočtu dofinancovat, stejnou výší 
přispějí i obce Hostěrádky-Rešov a Zbýšov. Zároveň ze stejného důvodu navrhuje DSO 
zvýšit od 1. 1. 2022 stočné. Navýšení stočného pro občany bude schváleno v prosinci.  

 Informace o postupu výstavby nové MŠ – harmonogram prací se daří plnit a je reálný 
předpoklad, že se podaří do konce roku 2021 splnit i ostatní podmínky podle 
poskytnuté dotace. 

 Schválení příspěvku 20 tis. Kč na provozní výdaje ZŠ a MŠ Šaratice – z důvodu 
nutnosti opravy výtahu (zatečení vody do šachty a poškození elektroniky, která řídí 
celý výtah) ve výši 236 tis. Kč chybí finance na běžný chod školy. Náhrada škody na 
výtahu se řeší v rámci pojistného plnění. 

 Schválení navýšení poplatku na 100 Kč na občana na provoz IDS JMK. Jedná se o 100% 
navýšení poplatku. 

 Informace z VaK o navýšení vodného na 53, 37 Kč/1 m3 (vč. 10 % DPH), což je 
zdražení přibližně o 10 %. 

 Rozpočet obce na rok 2022 se bude řešit na příštím zasedání. Jedním z hlavních bodů 
bude i stanovení poplatku za likvidaci odpadu. Zřejmě se nevyhneme, tak jako 
v ostatních obcích, zdražení poplatku za svoz komunálního odpadu. Roční příjmy za 
likvidaci odpadu ve výši 670 tis. Kč zdaleka nepokryjí náklady, které činí 1 080 tis. Kč. 

 Informace o stavu změny územního plánu č. 2 – je zadáno odborné kanceláři její 
zpracování, které by se mohlo stihnout do konce roku 2021. Vzhledem k vysokému 
počtu účastníků řízení a zákonem stanoveným lhůtám na jejich vyjádření se dá 
očekávat schválení až v polovině roku 2022. Jde však o orientační termín, který se 
může ještě měnit. 

Jedná se pouze o výčet nejdůležitějšího, všechny informace z jednání Zastupitelstva 
jsou dostupné na úřední desce vedle OÚ nebo na webových stránkách obce Šaratice zde: 
https://www.saratice.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva. 

Rádi se s Vámi setkáme osobně na jednání Zastupitelstva, které se koná zpravidla 
každou poslední středu v měsíci v 19 hodin v obřadní síni OÚ Šaratice. Váš názor nás zajímá. 

Pro Obecní zpravodaj zpracovala Hana Rozkopalová, upravil a doplnil Karel Kalouda 

 

 

VÝZVA Z OBCE – SPRÁVCE HŘBITOVA 

Bohužel jsme se s dosavadními zájemci zatím nedohodli, tudíž stále hledáme toho 

pravého správce hřbitova! Pro bližší informace a platové podmínky navštivte kancelář OÚ 

Šaratice nebo kontaktujte starosty Karla Kaloudy na tel. 725 111 494 nebo na e-mail 

starosta@saratice.cz.  

https://www.saratice.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva
mailto:starosta@saratice.cz
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OKÉNKO Z KNIHOVNY – KNIŽNÍ KŘÍŽOVKA 

Milí čtenáři, máme za sebou úspěšnou rekonstrukci v knihovně – instalovalo se topení 

a máme novou výmalbu! Knihovna je tak zase připravena na vaše návštěvy a moc se těším, 

že budete z tohoto vylepšení nadšeni stejně jako já – přijďte se přesvědčit sami  

Minule jsem vám představovala novinky v naší knihovně pro dospělé čtenáře. 

Abychom se nedrželi pouze doporučení a čtení, pojďme zkusit něco tvořivějšího. 

Tentokrát tedy mám pro odlehčení a zabavení v těchto krátkých dnech něco pro děti – 

knižní pohádkovou křížovku, kterou vytvořila Městská knihovna v Praze. Tak si pěkně 

zapřemýšlejte, a jestli u některých knih neznáte správnou odpověď, přijďte si je vypůjčit 

do knihovny  

 

Přeji vám hezké podzimní a zimní dny, 
vaše knihovnice Katka 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Edukační skupiny jsou přípravou na vstup do školy 

     Od 3. listopadu probíhá příprava budoucích prvňáčků. Dětem se věnují paní učitelky 

a pomáhají jim rozvíjet jemnou i hrubou motoriku a jejich řečové schopnosti. Zároveň se 

jim snaží přiblížit, jak to ve škole vypadá a na co se mohou od září příštího roku těšit. 

Pečení perníčků  

     V listopadu proběhlo ve školní jídelně tradiční pečení perníčků. Po roční pauze se 

školou opět linula úžasná perníková vůně. Pod vedením našich báječných kuchařek si děti 

upekly a nazdobily své výtvory. Všichni si to moc užili a hlavně si na svých dílech 

pochutnali. 

Výtvarná soutěž  

     Letos se žáci zúčastnili výtvarné soutěže pořádané Hnutím Brontosaurus na téma „My 

a příroda“. Žáci přišli s velmi hezkými nápady. Děti zvolily různé výtvarné techniky, 

kresbu, malbu i fotografii. Ztvárnily, co pro ně příroda znamená. Mnozí se zaměřili na, 

v současné době, tolik aktuální tematiku ekologie. 

Dobrovolnický projekt 72 hodin 

     Tentokrát s názvem „Podzimní tvoření z přírodních materiálů“. Cílem bylo vyzdobit 

naši školu a zpříjemnit si tak nadcházející nevlídné sychravé období, které s sebou podzim 

přináší.  Žáci využili přírodní materiály k vytvoření krásných strašáků, obrázků s listím 

a svítilen laděných do podzimu. Mezi všemi vládla příjemná a tvůrčí atmosféra.  

Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka ZŠ a MŠ Šaratice 

 
OZNÁMENÍ – ZVÝŠENÍ CENY VODNÉHO  

Společnost VaK Vyškov a.s. oznamuje, že od 1. 1. 2022 dochází ke zvýšení ceny 

vodného: 

 VODNÉ: 48,52 Kč/m3 (bez DPH) tj.  53,37 Kč/m3 (včetně 10 % DPH) 

 cena vodného je za 1 m3, tj. za 1000 litrů odebrané pitné vody   

     Spotřeba k 31. 12. 2021 bude v souladu se zákonem a odběratelskými smlouvami 

stanovena výpočtem z denních spotřeb fakturovaného období. Odběratel má také 

možnost stav vodoměru k 31. 12. nahlásit. Z důvodu nutnosti okamžitého zpracování tak 

však musí učinit nejpozději  do 3. ledna 2022, a to výhradně prostřednictvím webových 

stránek www.vakvyskov.cz. Podmínkou pro přijetí a následné zpracování samoodečtu 

vodoměru, zadaného ve formuláři „Hlášení o stavu vodoměru“, je vyplnění správného 

a úplného čísla OM a názvu OM (odběrného místa), které je uvedeno na smlouvě nebo 

faktuře, a datum odečtu 31. 12. 2021. Odečty zadané bez uvedených údajů nebo k jinému 

dni než 31. 12. 2021 nebudou zpracovány.  

http://www.vakvyskov.cz/
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SENIOŘI 55+ ŠARATICE INFORMUJÍ… 

Spolek Senioři 55+ Šaratice vzhledem k špatné epidemiologické situaci ruší poslední 
letošní akci určenou nejen pro členy spolku – adventní zájezd – plánovaný na první 
prosincovou sobotu. Pevně věříme, že příští rok bude již situace opravdu stabilizovaná 
a těšíme se na společná setkání nejen při poznávacích zájezdech po naší krásné zemi. 

Poslední akcí v letošním roce, které se mohli zúčastnit nejen členové spolku Senioři 
55+ Šaratice, byl výlet vlakem do Technického muzea v Brně a do pivovaru Starobrno, kde 
jsme si prohlídli některá z míst, kde se pivo vyrábí.  

Alena Hemalová a Lenka Střítecká 

 

VÝSADBA OVOCNÉ ALEJE „ZA KOPEČKEM“ JE HOTOVÁ 

V sobotu 16. 10. se sešlo přibližně 
30 nadšenců s jediným cílem a to 
vysázet 100 ovocných stromů v naší 
obci. S velkým elánem a chutí do práce 
šla práce pěkně od ruky a ještě za 
světla jsme rozdělávali zasloužený 
táborák. Výsadba se stane nejen 
důležitým protierozním prvkem, ale 
bude sloužit i našim občanům 
k trávení volného času jako místo 
k vycházkám. Aby se tak ale skutečně 
stalo, bude muset obec v jarních 
měsících příštího roku ještě oset 
okolní volnou plochu vhodným travním porostem.   

Chtěla bych za organizaci Sázíme stromy, která celou akci zorganizovala, poděkovat 
firmě RWS GROUP (MORAVIA IT, s.r.o.) za poskytnutí daru na výsadbu, za perfektně 
odvedenou práci všech jejich zaměstnanců i dvou našich občanů v den výsadby, a hlavně 
za chuť a nadšení měnit naši krajinu k lepšímu.   

Děkujeme také obci Šaratice a jejím zaměstnancům za přípravu lokality, technické 
zajištění a převoz potřebného materiálu, vč. kontejneru s vodou na zálivku v den akce, 
a za pravidelnou povýsadbovou péči, ke které se obec zavázala na dobu nejméně tří roků.   

Hana Rozkopalová, koordinátorka Sázíme stromy, z.ú.  
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ŠARATICE MI Z HLAVY UŽ ASI NIKDO NEVYMAŽE  

Odmalička vyrůstal v Brně, až před několika lety jsme se 
stali sousedy v Šaraticích, na bytovkách na Slunné. Později 
sice „zakotvil“ v sousedních Otnicích, ale když se ke mně 
letos v únoru dostala informace, že je Michal Tříska 
spoluautorem právě vydané knihy, rozhovor s ním už jsem 
nepustila z hlavy… 

Michale, jak se to tak stane, že se člověk stane 
spoluautorem knihy společně s uznávanou kapacitou 
MUDr. Janem Hnízdilem? Mohl za to opravdu jen jeden e-
mail, jak popisuje ve vaší společné knize Všichni jsou 
psychopati, jenom já jsem letadlo pan doktor?  

Ačkoli se to může zdát neuvěřitelné, všechno to opravdu 
začalo jedním e-mailem. Pokud bych to měl rozvést, všechno 
to vlastně začalo u investigativního novináře Jaroslava 
Kmenty. Úplnou náhodou jsem si poslechl rozhovor s ním (byl 
to rozhovor v Českém rozhlase s Bárou Tachecí), ve kterém se 
zamýšlel nad příčinami chování Miloše Zemana. De facto ihned jsem pana Kmentu oslovil, že 
bych se mohl pokusit sestavit jakýsi psychoanalytický životopis Miloše Zemana. O dané téma 
se roky zajímám a bral jsem to i jako osobní výzvu, zda jsem něčeho takového schopen. Pan 
Kmenta souhlasil, ale postupem času se začal obsahově ubírat jiným směrem (ke knize Rudý 
Zeman), a tak z naší spolupráce sešlo. Nicméně práce již byla napsaná a bylo mi ji líto nechat 
v šuplíku. Oslovil jsem proto MUDr. Hnízdila, jestli by ji nechtěl nějak využít. Vyměnili jsme si 
pár e-mailů a asi za měsíc mi nabídl spolupráci na knize o psychopatech.  

Jak fungovala spolupráce dvou autorů? Pan Hnízdil působí v Praze… Setkávali jste se 
k vzájemným konzultacím osobně? Nebo jste všechno řešili na dálku?  

Knihu jsme začali psát v lednu 2020. Předcházelo tomu osobní setkání u MUDr. Hnízdila 
v Praze, kde jsme si vyjasnili, o čem má kniha být, jak ji chceme pojmout a také jak ji pojmout 
nechceme. Kniha neměla být o stěžování si, kritizování, brblání na poměry. Chtěli jsme se 
v klidu a bez emocí zamyslet nad příčinami chování tří našich předních politiků. Chtěli jsme 
je pochopit. Pro mě byla také důležitou součástí kapitola, proč lidé tyto politiky volí. Bez ní by 
pro mě kniha nebyla kompletní. Většina našich společných konzultací probíhala telefonicky 
a e-maily, kterých mohlo být v konečném součtu i více než sto. S MUDr. Hnízdilem jsme si od 
počátku lidsky i názorově sedli, hned mi nabídl tykání. Když jsem od něj poprvé odcházel, 
uvědomil jsem si, že je o 20 let starší. Trochu mě to překvapilo, měl jsem pocit, že se bavím se 
spolužákem. Ač je Honza známou osobností, je nesmírně laskavý, pokorný, vyrovnaný 
a dobrosrdečný člověk. V létě jsme se ženou plánovali prodloužený víkend v Praze. Honza 
trval na tom, že musíme bydlet u něj. Žena dlouho vzdorovala, že se tam nebude cítit dobře, 
a hlavně se obávala toho, o čem si budeme povídat. Dopadlo to tak, že jsme nabídku přijali, přes 
den jsme navštěvovali památky, procházeli se téměř vylidněnou Prahou a večery jsme trávili 
s Honzou u dobrého italského vína, ochutnávali vynikající sýry a hodiny si povídali.  

Jaké jsou na knihu recenze a názory? Nepustil ses s takovým částečně politickým 
tématem trochu na tenký led? 

Recenze jsem pročítal, samozřejmě jsem chtěl znát názory čtenářů. Reakce byly v drtivé 
většině velmi kladné, kniha se prý navíc dobře čte. Podle Martina J. Stránského (vydavatel 
časopisu Přítomnost) se ocitla na černé listině, nebylo nám umožněno knihu propagovat na 
Facebooku s odůvodněním, že prý polarizuje společnost. Jenže tato kniha, i když někteří mají 



7 

 

ten pocit, není podle mě o politice, ale o psychologii. My jsme se snažili popsat a pochopit 
psychologické zázemí vybraných politiků, protože byli a jsou nejvíce vidět a nejvíce ovlivňují 
náš život. Kdybychom zkoumali psychopatického Frantu od vedle, který nemá vliv na chod 
státu, nikoho by to nezajímalo. Takže ano, kniha se může zdát konfrontační, ale je to tím, na 
jaké lidi se zaměřuje. Nemohli jsme si dovolit někoho očernit, či pomluvit. Vše máme tzv. 
„vyzdrojované“, každý náš názor jsme chtěli a museli opřít o odbornou citaci. Před vydáním 
kniha prošla oponenturou významných kapacit různých oborů.  

Blíží se Vánoce… Pro koho bys doporučil svoji knihu jako vhodný vánoční dárek? 

Chtělo by se mi říct, že tato kniha je pro každého, ale asi není. Teď budu mírně patetický, ale 
jinak to neumím. Tato kniha je pro ty, kteří se nebojí dívat se na svět z různých úhlů, kteří 
chtějí dát šanci rozumu před emocemi. A to opravdu není vůbec běžná věc. Na druhou stranu 
si myslím, že jsme dané téma zpracovali čtivou a podle mnohých i vtipnou formou. Takže 
i když to teď může znít možná paradoxně, pro někoho to může být třeba i oddechovka.    

Na svých stránkách www.michaltriska.cz lákáš čtenáře na svoji další knihu, kterou 
připravuješ. Tentokrát už budeš autorem jen ty sám? V jaké fázi se teď kniha Severní 
Korea mé duše nachází? 

Kniha je už napsaná. Akorát jsem se musel po svých 15 vteřinách slávy vrátit z oblak zpátky 
na zem, neboť ji nabízím už jen sám za sebe. Už se nemohu opřít o mediálně známé jméno, 
a tak z všelijakých nakladatelství dostávám mírumilovnou odpověď, že se jim kniha nehodí 
do edičního plánu. Ale s tím jsem trochu počítal, takže knihu příští rok nabídnu na internetu, 
konkrétně na Amazonu.  

Co ty sám čteš nejraději?  

Nejraději mám literaturu faktu, knihy o psychologii, kvalitní biografie o známých osobnostech 
či hudebních skupinách, trochu politologie. Na současné romány mě neužije. Jestli bych mohl 
nějakou knihu doporučit, pak třeba podle mě geniální Spolčení hlupců, emotivní Dva proti říši, 
zajímavou Nikdy nedělej kompromis nebo srozumitelnou knihu o psychologii Prvotní výkřik, 
kterou by měli v porodnicích dávat ke každému dítěti. 

Jsi také autorem textů několika písní legendární české rockové skupiny Katapult. 
A nebyla to jen nějaká „jednorázovka“… 

Zase to začalo dopisem. Krom jiného píšu písňové texty, a protože Katapult vždy patřil mezi 
mé oblíbené kapely, poslal jsem jim pár textů, jestli by o ně neměli zájem. Nakonec jsem 
přispěl pár kousky na alba Konec srandy (1999), Všechno nebo nic (2005) a Radosti života 
(2010). A protože jsem byl mladej a blbej, dal jsem si pseudonym Michal Vukovič, aby to znělo 
asi víc básnicky. Nechci to zakřiknout, ale pokud vyjde Katapultu nové album, pár textů bych 
tam měl po dlouhé době zase mít. 

Jak vzpomínáš na těch pár let, kdy jsi bydlel v Šaraticích? 

V Šaraticích jsem bydlel asi tři roky. Mám k nim blízký vztah, neboť jsem zde v dětství trávil 
prázdniny a znám dost místních. A taky se nám do nich narodil syn, takže Šaratice mi z hlavy 
už asi nikdo nevymaže. 

Na přebalu knihy je pod tvojí fotkou a jménem uvedeno mimo jiné, že jsi absolvent 
mediálních studií, psycholog amatér, věčný hledač souvislostí a detailista. V úvodu 
knihy o vašem prvním setkání píše Jan Hnízdil: „Dorazil bodrý Moravák s láhví 
slivovice a pekáčem buchet.“ A jako kdo se nejvíc cítíš ty? 

Pokud bych si měl vybrat, tak bych zvolil toho bodrého Moraváka s pekáčem buchet – na břiše 

😊 

Michala Třísku pro čtenáře Obecního zpravodaje vyzpovídala Lucka Janíčková  
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NOVÝ DŘEVĚNÝ BETLÉM V ŠARATICÍCH 

Dřevěný betlém se připravuje v parku, v blízkosti šaratického vánočního stromu. Pro 

první rok jsou vyrobeny dvě figury a Ježíšek v jesličkách. Jednoduché dřevěné figury jsou 

asi 160 cm vysoké a budou šatem připomínat biblickou postavu vánočního příběhu. 

Pro adventní dobu budou k prohlídce postavy Panny Marie a svatého Josefa. Jesličky 

s Ježíškem scénu rozšíří 4. adventní neděli. V tento den po mši svaté bude i požehnání 

celého dřevěného betlému. Do příštího roku je naplánované rozšíření o některou další 

postavu z příběhu.  

Věříme, že vyjádření vánočních událostí uprostřed naší obce obohatí pěkné prožití 

vánočních svátků a budeme mít další místo k procházce v adventním a vánočním čase. 

Děkujeme řezbáři a všem, kteří se o celou scénu dřevěného betlému zasloužili. 

ŘKF Šaratice 

 

Z KULTURNÍHO VÝBORU… 

Rádi bychom pro Vás měli pozitivní zprávy, ale máme nyní pozitivní spíš testy na 
Covid… A z nám všem známých důvodů budou bohužel omezeny i kulturní akce, které 
jsme do konce roku plánovali. Rozhodli jsme se, že Rozsvícení stromu rušit nebudeme 
a rádi vás všechny v neděli uvidíme v prostorách u fary a přilehlého parku. Jen tentokrát 
bez občerstvení! Ale bude hudba a bude rozsvícený obecní vánoční strom – to je vše, co 
vám letos můžeme nabídnout. I tak prosíme o dodržování rozestupů a dalších nařízení, 
místa je snad pro všechny dost  

Další oblíbenou akcí (u rodičů a dětí) je Obecní Mikuláš. Ani o toho Vás letos 
neošidíme. Přihlášky budou připravené ve školkách a na Obecním úřadě během pondělí, 
odevzdat vyplněné pak prosíme nejpozději v pátek 3. prosince do 13 hod. do poštovní 
schránky ve vchodu na OÚ. 

 

 

  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Šaraticích 
v neděli 28. listopadu 2021 v 18.00 hod. u fary 

 

           ❄OZDOB I TY NÁŠ VÁNOČNÍ STROM❄ 
       Všechny děti, které vlastnoručně vyrobí vánoční ozdobu  

         a přinesou ji na rozsvícení, dostanou malý dáreček. 

 

❗Prosíme o dodržování aktuálních protiepidemických opatření❗ 
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Z HISTORIE: VÁNOČNÍ STROM V ŠARATICÍCH  
Tradice zdobení „obecního“ vánočního stromu v Šaraticích je velmi dávná, sahá už do 

počátku minulého století. První zmínka pochází z roku 1904, kdy se v Brněnských 
novinách objevil článek o zřízení vánočního stromku „pro školní mládež“, byla to poměrně 
velká sláva, děti si s pomocí učitelů pro tuto akci nacvičily zpěv lidových vánočních písní 
a recitaci básniček, které pak přednesly přímo u vánočního stromu. Kde se vánoční strom 
v Šaraticích nalézal, není v článku uvedeno, ale jelikož se tehdy o zřízení zasloužila Místní 
školní rada, mohl být strom někde v blízkosti školy, která se tehdy nacházela pod 
kostelem ve směru cesty na Hostěrádky a měla číslo popisné 23. Šlo o patrovou budovu, 
jež byla postavena v roce 1855 na místě vůbec první školy z roku 1780, která ovšem svojí 
kapacitou naprosto nevyhovovala. Na dnešním místě u kostela byla škola postavena až 
v roce 1909, a to za poměrně velmi krátkou dobu. 

Jan Bačák 

 

MOBILNÍ ROZHLAS – CO TO JE?  

Vážení občané, spustili jsme pro vás službu Mobilní Rozhlas, díky které vás nyní 

budeme efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací 

a už nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle 

Vašich zájmů Vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je 

zdarma! 

Co Vám přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší? 

 Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní 

uzavírky, varování před podomními prodejci, apod. 

 Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, 

digitalizované hlášení z amplionů,… 

 Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 

 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 
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V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají 

(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, 

abychom Vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie vody, 

přívalové deště atd.). Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: www.saratice.mobilnirozhlas.cz  

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme. 

 

Oficiální aplikaci naší samosprávy – Mobilní Rozhlas si můžete stáhnout přímo na App 

Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete mít informace vždy po ruce. 

 

 

 
 
 

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat  
na OÚ nebo elektronicky na adrese zpravodajsaratice@seznam.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 26. 11. 2021. 

http://www.saratice.mobilnirozhlas.cz/

